

# SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE ET FINANCIÈRE DE L'ARTOIS

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2023

Le 21 septembre 2023

Le Conseil d'Administration de Société Industrielle et Financière de l'Artois, réuni le 21 septembre 2023, a arrêté les comptes du premier semestre 2023.

**Le chiffre d'affaires consolidé** de Société Industrielle et Financière de l'Artois du premier semestre 2023, principalement réalisé par le Groupe IER, s'établit à 73 millions d'euros, en hausse de 4 %. Cette croissance s'explique par le dynamisme de l'activité Easier grâce à la commercialisation de sa nouvelle gamme de produits qui sécurisent et facilitent les flux de passagers dans les aéroports, les ventes de kiosques postaux multi-services, et la mise sur le marché de distributeurs automatiques de tickets pour les opérateurs de transport public. Le lancement de la marque et des solutions Easier continue de démontrer sa pertinence avec le gain d'importants appels d'offres pour les transports publics et dans le secteur aérien en associant produits et services d'Automatic Systems et IER.

**Le résultat opérationnel** s'établit à -7 millions d'euros contre -3 millions d'euros au premier semestre 2022. Automatic Systems a été impacté par l'augmentation des coûts et des retards exceptionnels de production entraînant la baisse des segments Passagers, Piétons et Services.

**Le résultat financier** s'établit à 28 millions d'euros contre 22 millions d'euros au premier semestre 2022. L'amélioration est principalement liée à une hausse des produits nets du financement bénéficiant de la hausse des taux d'intérêts.

**Le résultat net consolidé** ressort à 18 millions d'euros, stable par rapport au premier semestre 2022 et le **résultat net part du Groupe** s'établit à 21 millions d'euros contre 20 millions d'euros au premier semestre 2022.

## Chiffres consolidés de Société Industrielle et Financière de l'Artois

(en millions d'euros)	30/06/2023	30/06/2022
Chiffre d'affaires	72,8	69,9
Résultat opérationnel	(6,9)	(2,9)
Résultat financier	27,6	21,9
Impôts	(3,2)	(0,9)
<b>Résultat net</b>	<b>17,5</b>	18,1
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>21,4</b>	19,8

Les procédures d'examen limité sur les comptes résumés semestriels 2023 ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.